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Polskie lasy państwowe - zwrot środków finansowych jako forma pomocy publicznej

TEKST:

26 października 2010 r.  Rada Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej przyjęła  rządowy projekt ustawy o 
zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw .

Projekt wyżej wymienionej ustawy oraz wynikający z niej projekt Rozporządzenia Ministra Finansów w 
sprawie określenia wolnych środków przyjmowanych w depozyt lub zarządzanie oraz zasad i warunków 
ich przyjmowania od niektórych jednostek sektora finansów publicznych, zakładają włączenie do sektora 
finansów publicznych jednostki organizacyjnej Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe oraz 
wykorzystanie  środków  finansowych  Lasów  Państwowych  (podmiotu  działającego  w  sektorze 
przedsiębiorstw) do zaspokajania potrzeb pożyczkowych budżetu państwa . 

Wyżej wymienione projekty Ustawy i Rozporządzenia zakłada zwrot przez Ministra Finansów środków 
finansowych  (przekazanych  mu  do  zarządzania)  Lasom  Państwowym,  na  potrzeby  prowadzenia 
gospodarki leśnej.

Zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym (ustawa z dnia 28 września 1991r.  o  lasach) -  Lasy 
Państwowe nie posiadają osobowości prawnej. Powierzono im zarząd lasami Skarbu Państwa w celu 
prowadzenia gospodarki leśnej na zasadzie samodzielności finansowej. W ramach gospodarki leśnej Lasy 
Państwowe są obowiązane do wytwarzania i sprzedaży na warunkach rynkowych drewna. Ten sposób 
gospodarowania jest dobry i wykazuje się stale minimalną nadwyżkowością.

Uwzględniając fakt projektowanego włączenia środków finansowych Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe do Budżetu Państwa, a zwłaszcza wykorzystania środków finansowych 
Lasów Państwowych do zaspokajania potrzeb pożyczkowych budżetu państwa, proszę o odpowiedź: 

Czy zwrot środków finansowych Lasom Państwowym przez Ministra Finansów będzie mógł być 
traktowany przez UE jako forma pomocy publicznej?
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